
Handelsblatt: Německo ruší opravnu
ukrajinských leopardů v Polsku. Důvodem
jsou přemrštěné ceny Poláků
- CZ24 News | 13. července 2023

POLSKO: Podle informací deníku Handelsblatt německá vláda odstupuje od smlouvy
s Polskem na opravu ukrajinských tanků leopard na území Polské republiky. Německý tisk
již několik týdnů informuje, že Berlín a Varšava se nemohou dohodnout na opravách tanků,
které tam jsou převáženy z ukrajinského bojiště. Důvodem neshod jsou podle
deníku přemrštěné finanční požadavky Poláků. Maďarský deník Magyarhírlap dnes
současně konkretizoval, že německá fabrika na výrobu obrněných vozidel společnosti
Rheinmetall se buduje na Zakarpatské Ukrajině, těsně na hranicích s Maďarskem
a Rumunskem.

Podle polského serveru DoRzeczy už v dubnu na základně amerického letectva v Ramsteinu německý
ministr obrany Boris Pistorius oznámil otevření opravárenského střediska tanků leopard v Polsku
v rámci mezinárodní vojenské pomoci. Centrum mělo být otevřeno na konci května, ale ani za dva
měsíce výstavba opravny nepokročila. Místo toho se úřady obou zemí pravidelně střetávají kvůli
detailům společného podniku.

Práce měly organizovat dva německé zbrojařské koncerny, Rheinmetall a Krauss-Maffei Wegmann.
Na polské straně měl zbrojařský koncern Polska Grupa Zbrojeniowa zajistit výstavbu opravny tanků
ve svém areálu. Vláda Spolkové republiky zároveň přislíbila hradit náklady na opravy. Jak uvádí
deník Handelsblatt, finanční očekávání Poláků jsou ale z německého pohledu zcela přehnaná.

Podle deníku má být již o odstoupení rozhodnuto, ale oficiální stanovisko ještě nepadlo.

Dnes maďarský deník Magyarhirlap informoval, že avizovaná továrna německého koncernu
Rheinmetall se staví v obci Černotisiv na Zakarpatské Ukrajině, těsně u hranic s Maďarskem
a Rumunskem. Důvodem je zřejmě bezpečnost. Rheinmetall v březnu oznámil plány na otevření
továrny na obrněná vozidla za 200 milionů eur. Ta má produkovat zhruba 400 vozidel ročně. Poté
zástupce Ruské bezpečnostní rady Dmitrij Medveděv pohrozil, že Rusko zasáhne továrnu řízenými
střelami Kalibr. Později požádal o “zaslání přesných souřadnic budoucího závodu”. Generální ředitel
společnosti Rheinmetall Armin Papparger poznamenal, že se pokusí fabriku ochránit
před případnými údery Moskvy a zvolená lokalita na zelené louce u hranic se státy NATO je asi
jedním z bezpečnostních opatření.

 

ZDROJ

Překlad: Echo24

https://cz24.news/handelsblatt-nemecko-rusi-opravnu-ukrajinskych-leopardu-v-polsku-duvodem-jsou-premrstene-ceny-polaku/
https://cz24.news/handelsblatt-nemecko-rusi-opravnu-ukrajinskych-leopardu-v-polsku-duvodem-jsou-premrstene-ceny-polaku/
https://cz24.news/handelsblatt-nemecko-rusi-opravnu-ukrajinskych-leopardu-v-polsku-duvodem-jsou-premrstene-ceny-polaku/
https://www.handelsblatt.com/politik/international/ukraine-krieg-deutschland-laesst-offenbar-deal-fuer-panzerwerkstatt-in-polen-platzen/29253566.html
https://dorzeczy.pl/swiat/460266/nieoficjalnie-rzad-w-berlinie-wycofuje-sie-z-umowy-z-polska.html
https://www.magyarhirlap.hu/gazdasag/20230712-karpataljan-epul-fel-a-nemet-rheinmetall-pancelozott-jarmugyara
http://www.handelsblatt.com/politik/international/ukraine-krieg-deutschland-laesst-offenbar-deal-fuer-panzerwerkstatt-in-polen-platzen/29253566.html

